

Indkommen ansøgning til Erhvervsudvalgets pulje

23/18 Åben Sag

Sagsgang

EU

Sagsfremstilling

Norddjurs Kommune har modtaget vedlagte ansøgning til Erhvervsudvalgets pulje til behandling i Erhvervsudvalget i oktober 2023. Ansøgningen kommer fra Handel Grenaa, som søger om 0,100 mio. kr. til forprojektet Sammen om Grenaa.

Foreningen af Danske Handelsbyer præsenterede i maj 2023 de vedhæftede 5 anbefalinger til kommuner, der ønsker at fastholde og udvikle en levende bymidte. Anbefalingerne bygger på 56 danske handelsbyers praktiske erfaringer med, hvad der virker i praksis; herunder på erfaring fra Middelfart Kommune. Her er resultaterne skabt gennem et tværgående forpligtende samarbejde mellem Middelfart Kommune og erhvervs- og turistforeninger i kommunen.

[Klik her](#) for yderligere oplysninger om Brobygning Middelfart, som bygger på 3

hovedområder:

1. Oplevelse, turisme og liv i midtbyen.
2. Klimahandling og bæredygtighed.
3. Byens attraktivitet for borgere og virksomheder.

Handel Grenaa er inspireret af udviklingen i Middelfart og vil gerne undersøge, hvordan tilsvarende resultater kan opnås i Grenaa, og hvordan et lignende samarbejde kunne se ud i Norddjurs Kommune.

Derfor søger Handel Grenaa om midler til et forprojekt, der skal afdække, hvilke parter der vil kunne indgå i et sådant samarbejde, beskrive de primære fokuspunkter samt opstille en procesplan for, hvordan samarbejdet kan iværksættes. Formålet er at fastholde en levende bymidte til gavn for beskæftigelsen, omsætningen, erhvervsudviklingen og turismen i Grenaa.

Handel Grenaa vil, som en del af forprojektet, gennemføre følgende tiltag:

1. Tage en indledende dialog med Norddjurs Kommune om rammer og forventninger til forprojektet.
2. Tage en dybere dialog med Brobygning Middelfart for at få en bedre fornemmelse af, hvilke tiltag der vil kunne overføres til Norddjurs Kommune.
3. Kontakte relevante turist- og erhvervsforeninger i Norddjurs Kommune for at afdække parternes interesser og muligheder for et samarbejde.
4. Præsentere resultatet af forprojektet for Norddjurs Kommune, evt. i Middelfart eller med deltagelse af en repræsentant fra Brobygning Middelfart.

Til orientering er vedhæftet Dansk Erhvervs undersøgelse ”Danskerne ønsker levende bymidter”.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes Plan- og udviklingsstrategi, Norddjurs Kommunes Erhvervs politik og Erhvervsstrategi.

Økonomiske konsekvenser

I ansøgningen søges om 0,100 mio. kr. ud af Erhvervsudvalgets pulje på i alt 1,465 mio. kr. Det oplyses, at restbudgettet fra Erhvervsudvalgets pulje inden dette møde udgør 0,562 mio. kr., hvoraf minimum 0,150 mio. kr. er øremærket det erhvervsmæssige styrkeområde fødevarer. Oversigt over puljen er vedlagt.

Bevilgede midler, som ikke bruges til det ansøgte formål, tilbageføres til udvalgets pulje.

Det bemærkes, at der i sagen ”Undersøgelse af øget erhvervsvenlighed i Norddjurs Kommune” på denne dagsorden søges om 0,100 mio. kr. fra Erhvervsudvalgets pulje.

Lovgrundlag

Udmøntning af puljen skal være i overensstemmelse med lovgivning på området; herunder erhvervsfremmeloven, kommunalfuldmagten og uskrevne retsgrundsætninger.

Indstilling

Chefen for Erhverv og Arbejdsmarked og chefen for Fællessekretariatet indstiller, at udvalget beslutter, om ansøgningen fra Handel Grenaa om støtte på 0,100 mio. kr. til forprojektet Sammen om Grenaa skal imødekommes.

Beslutning i Erhvervsudvalget den 09-10-2023

Godkendt.

Udvalget forventer, at rapporten kommer til at indeholde konkrete anbefalinger til konkrete handlinger.

Bilag:

1 - 3519020	Åben	Ansøgningsskema - Sammen om Grenaa	(95336/23)	(H)
2 - 3522205	Åben	EU-puljen 2023-2026	(97869/23)	(H)
3 - 3527828	Åben	Danske Handelsbyer - 5 anbefalinger	(102666/23)	(H)
4 - 3527823	Åben	Danskerne ønsker levende bymidter - Dansk Erhverv	(102661/23)	(H)